
 

Area III – Didattica e Ricerca                Università degli Studi di Salerno 
Dirigente: Chiara Turco                                       Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Capo Ufficio di Coordinamento: Massimo Castaldo               tel.: 089/966426 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Diritto allo Studio             E-mail: dirstu@unisa.it  
Responsabile del procedimento: Anna Maria Maccariello                Pec: ammicent@pec.unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Livio Iannone   

 

 

 
 

Area III – Didattica e Ricerca 
Ufficio Diritto allo Studio 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

VISTO  il D.M. 3 agosto 2022, n. 934, avente ad oggetto i criteri di riparto delle risorse e modalità di 

attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” - 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” - 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” - Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola - università”, 

finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEU;  

VISTO il D.M. 29 maggio 2024, n. 762, avente ad oggetto l’aggiornamento dei criteri di riparto delle 

risorse e delle modalità di attuazione dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella 

transizione scuola-università” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella 

transizione scuola – università”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 4267 del 15/11/2024, prot. 360365, con il quale è stato 

emanato l’avviso interno per la raccolta di manifestazioni di interesse a svolgere corsi e 

moduli di orientamento destinati a studenti e studentesse delle scuole superiori di secondo 

grado nell’ambito del Programma “UnisaOrienta Experience 2024-2026” riservato al 

personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo; 

 

VISTO il Decreto del Rettore n. 3292 del 09/12/2024, prot. 376280, con cui è stata nominata la 

Commissione per di valutazione con il compito di individuare le unità di personale tecnico-

amministrativo idonee a svolgere moduli e corsi di orientamento ex DD.MM. 934/2022 e 

762/2024; 

PRESO ATTO che la suddetta Commissione si è riunita in data 20/12/2024, esaminando le n. 375 istanze 

presentate e definendo i criteri di individuazione e priorità, sulla base dei quali: 1) 

convocare il personale idoneo, tenendo conto della necessità di coinvolgere, 

prioritariamente entro maggio 2025, il personale che non ha effettuato le attività in parola 

mailto:dirstu@unisa.it


 
 
 

Area III – Didattica e Ricerca       Università degli Studi di Salerno 
Dirigente: Chiara Turco        Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Capo Ufficio di Coordinamento: Massimo Castaldo     tel.: 089/966426 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Diritto allo Studio   E-mail: dirstu@unisa.it  
Responsabile del procedimento: Anna Maria Maccariello      Pec: ammicent@pec.unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Livio Iannone   
 

 

nel corso delle annualità precedenti; 2) prevedere la presenza di almeno n. 1 unità di 

personale presente nelle liste degli addetti alla sicurezza in Ateneo per ogni giornata, 3) non 

depauperare gli uffici del personale in servizio; 4) l’Ufficio Diritto allo Studio provvederà, in 

accordo con il Delegato del Rettore all’Orientamento, agli adempimenti relativi alle 

convocazioni del personale già interessato nelle attività degli anni precedenti di 

orientamento, ai sensi del D.M.  3 agosto 2022, n. 934 e D.M. 29 maggio 2024, n. 762, da 

coinvolgere nelle successive attività a farsi entro Aprile 2026; 

ACQUISITI  gli atti della summenzionata Commissione; 

 

DECRETA 

Sono approvati gli elenchi relativi alle unità di personale tecnico-amministrativo che hanno presentato 

la propria candidatura in risposta all’avviso, di cui al Decreto del Direttore Generale n. 4267 del 

15/11/2024, prot. 360365, allegati al presente decreto, di cui sono parte integrante, come di seguito 

specificato: 

1) elenco dei candidati idonei e selezionati che non hanno effettuato l’attività in parola durante 

le annualità precedenti (allegato A); 

2) elenco dei candidati idonei e selezionati che hanno già svolto l’attività in parola durante le 

annualità precedenti (allegato B). 

Ai fini dell’assegnazione degli idonei ai corsi di orientamento, restano ferme le indicazioni, di cui alle 

linee Guida (all. H) approvate dal C.d.A. in data 23 febbraio 2023, come recepite dalla Commissione, di 

cui al Decreto del Rettore n. 3292 del 09/12/2024, prot. 376280, con verbale in data 20/12/2024, 

tenendo, altresì, conto della necessità di coinvolgere prioritariamente il personale che non ha 

effettuato le attività in parola nel corso delle annualità precedenti (allegato A) per le attività a farsi 

entro maggio 2025 con la presenza di almeno n. 1 unità di personale presente nelle liste degli addetti 

alla sicurezza in Ateneo per ogni giornata, avendo cura di non depauperare gli uffici del personale in 

servizio. Le convocazioni successive del personale già interessato nelle attività degli anni precedenti di 

orientamento, ai sensi del D.M.  3 agosto 2022, n. 934 e D.M. 29 maggio 2024, n. 762, di cui all’allegato 

B, che sarà coinvolto nelle successive attività a farsi entro Aprile 2026, saranno effettuate in accordo 

con il Delegato all’Orientamento. 

mailto:dirstu@unisa.it


 
 
 

Area III – Didattica e Ricerca       Università degli Studi di Salerno 
Dirigente: Chiara Turco        Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Capo Ufficio di Coordinamento: Massimo Castaldo     tel.: 089/966426 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Diritto allo Studio   E-mail: dirstu@unisa.it  
Responsabile del procedimento: Anna Maria Maccariello      Pec: ammicent@pec.unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Livio Iannone   
 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 

entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione dello stesso all’Albo Ufficiale 

dell’Ateneo. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
         Attilio Riggio 
       Firmato digitalmente 
   ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 

mailto:dirstu@unisa.it

		2025-01-10T11:46:36+0100
	IT
	Attilio Riggio


		2025-01-13T09:44:51+0100
	IT
	Pasquale De Luca




